МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ »

АДМИНИСТРАЦИИ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
361624, Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз, проспект Эльбрусский, №-39

Тел.4-39-25, e-mail: obrelbrus@yandex.ru

ПРИКАЗ

24.03.2023г. г. п. Тырныауз № 52/1

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Лучший педагог-наставник»

Во исполнение задач, поставленных в Указе Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г.
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», на
основании приказа № 22/278 Министерства просвещения и науки КБР «Об организации и
проведении регионального этапа Всероссийского профессионального конкурса «Лучший
педагог-наставник» от 17 марта 2023 года, на основании приказа № 48/1 МУ «Управления
образования» «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Лучший педагог-наставник» от 20 марта 2023 года в целях
выявления и распространения лучших практик и программ наставничества в
общеобразовательных организациях в Кабардино-Балкарской Республике, привлечения
внимания и развития интереса педагогической общественности к вопросам наставничества в
образовании был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса «Лучший педагог-
наставник». На основании протоколов жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Лучший педагог-наставник»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Объявить:
1. Победителем муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Лучший педагог-наставник» Хаджиеву Мариям Тахировну, учителя
физики МОУ «СОШ» с. п. Бедык.

2. Лауреатами муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Лучший педагог-наставник»:
- Курданову Ирину Исмаиловну, учителя балкарского языка и
литературы МОУ «СОШ №3» г. п. Тырныауз;
- Отарову Бигат Магометовну, воспитателя МОУ «СОШ №6 им.
Героя Советского Союза В. Г. Кузнецова» г. п. Тырныауз ДО №7;
- Хаджиеву Аминат Ахматовну, воспитателя МОУ «Гимназия №5»
г. п. Тырныауз ДО №1.

mailto:obrelbrus@yandex.ru

II. Участникам муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Лучший педагог-наставник» определить надбавку 10% к окладу в
течение следующего учебного года из стимулирующей части фонда
оплаты труда 00, в которой участник работает.

III. Выразить благодарность руководителям и коллективам МОУ
«СОШ» с. п. Бедык, МОУ «Гимназия №5» г. п. Тырныауз ДО №1,
МОУ «СОШ №3» г. п. Тырныауз, МОУ «СОШ №6 им. Героя
Советского Союза В. Г. Кузнецова» г. п. Тырныауз ДО №7 за
высокий уровень подготовки учителей к участию в муниципальном
этапе Всероссийского конкурса «Лучший педагог-наставник».

IV. Направить победителя муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Лучший педагог-наставник» Хаджиеву Мариям

Тахировну, учителя физику МОУ «СОШ» с. п. Бедык, для

участия в региональном этапе Всероссийского конкурса

«Лучший педагог-наставник».

V. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Н. М. Атакуева